in perpetuum de Waltero Dereman et /b heredibus suis de mesagio quod fuit Iohannis cementarii, quod habet a strata regia uersus murum ciuitatis in longitudine centum et decem pedes, et in fronte uersus stratam regiam uiginti et nouem pedes in latitudine, et in capite a parte aquilonali in latitudine quadraginta et duos pedes. Hec omnia predicta ego predictus Henricus concessi et dedi et confirmaui predictis monachis in puram et perpetuam elemosinam, cum omni iure et utilitate, et cum omni commodo quod inde aliquo tempore et aliquo modo prouenire poterit, sicut ego unquam habui melius uel habere potui, uel heredes mei, sine aliquo retinemento michi uel heredibus meis, uel sine aliqua reclamacione, libere, integre, quiete, pacifice et finabiliter. Hanc autem donacionem, concessionem, dimissionem et confirmacionem ego predictus Henricus et heredes mei warantizabimus predictis monachis /c in perpetuum contra omnes gentes. Et sciendum, quod ego predictus Henricus liberalitatem hanc eis feci, quia ipsi predicti monachi benigne se obligauerunt ad distribuendum singulis annis post mortem meam in anniuersario meo uiginti solidatas panis pauperibus, et ad ministrandum sibi in refectorio suo ad ualenciam decem solidorum. Et dum uixero hec predicta facient pro me, et pro predecessoribus meis, et pro anima uxoris mee Alicie, et pro liberis nostris, in die assumptionis beate uirginis Marie. Hiis testibus, domino /d Benedicto /e Roff' episcopo, Hugone de /f Windesore uicecomite /g Kancie, /h Willelmo de Cireton', Roberto de Sancto Claro, Simone de Beresse, Henrico de Grene, Willelmo Potin, Benedicto clerico, Iohanne anglico, Helya mercatore, Ricardo de Baille, Ricardo Eilnoth, Roberto Melksop', Roberto Durant', Ricardo Perewold, Toma Sparwe, et multis aliis.

Original, DRc/T278; Domitian, fo. 202r-v (scribe V); Thorpe 1769, p. 540, from the original, and p. 531, from Domitian

/a so both /b her(e)dibus D /c ...erpetuum O damaged
/d B. D /e Roff' om. D /f Windlesore D /g de Kent
D /h et c' D, omitting the rest

Date: c. 1220

Endorsements: Anniuersarium Henrici de Cobeham (scribe V); De triginta solidat' reddit'. / Roff'. / De elemosinar' (s. xiii).

Benedict was bishop from 1215 till 1226; Hugo of Windsor served as deputy sheriff (under Hubert de Burgo) from 1217 till 1223. This transaction seems to have been occasioned by the death of

Henric's wife, Alicia; Henric himself died in 1232 (below, note to doc. 49).

46

Thomas son of Johan Roce grants to the monks, chiefly to maintain the lights of Saint Mary's altar, a rent of 12 pence which is paid to him by the vicar of the altar of Saint Nicholas, for a house-site in the northern part of the city towards Eastgate.

De altari sancte Marie (scribe V, rubric)

Sciant presentes et futuri, quod ego Thomas filius Iohannis Roce dimisi dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui, deo et ecclesie beati Andree apostoli Roffensis et monachis ibidem deo seruientibus, et precipue ad luminaria altaris beate Marie sustinenda, in puram et perpetuam elemosinam, redditum xii denariorum, pro anima patris mei et matris mee et antecessorum et successorum meorum, reddendum per manum meam et heredum meorum ad duos terminos, scilicet ad annuntiationem sancte Marie vi d' et ad nativitatem eiusdem beate uirginis vi d', sine aliquo retinemento michi uel heredibus meis. Quem redditum consueuit michi reddere uicarius altaris sancti Nicholai, quicunque ille sit, de quodam masagio quod iacet in aquilonali parte uersus Eastgate. Et ego Thomas et heredes mei defendemus predictum redditum contra dominos feodi. Et sciendum, quod ego predictus Thomas et heredes mei warantizabimus predictum redditum xii denariorum ut puram et perpetuam elemosinam contra omnes /a homines et omnes feminas. Ut autem hec dimissio et donatio et concessio et carte mee confirmatio firma sit et stabilis in perpetuum: presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Thoma capellano, /b ...

Domitian, fos. 202v-3r (scribe V); Thorpe 1769, p. 538

/a homines inserted /b et cetera

Date: c. 1220-5

Apparently this is the house which remained the vicarage until the nineteenth century. It was one of the strip of buildings demolished when Theobald Square was laid out; but the vicar had moved out some time before, to a house on Boley Hill (Wheatley 1929, pp. 138-9).

47

Stephan de Ponte, Margaret's son, grants to the monks his land in the city of Rochester, situated between the land of Johan de Dunlega towards the west and the land of Alexander cook's sons towards the east, next to the sidestreet leading to the castle, saving the rent due to the king, and saving a rent of 1 penny which he has reserved for himself.

De terra que fuit Stephani de Ponte (scribe V, rubric)

Sciant presentes et futuri, quod ego Stephanus de Ponte filius Margarete dedi et concessi et quietum clamaui et hac presenti carta mea confirmaui, priori et conuentui ecclesie beati Andree apostoli Rofen', terram meam cum domibus et pertinentiis quam habui et tenui in ciuitate Rofe, que iacet inter terram Iohannis de Dunlega quam tenet de Willelmo de Lamualai uersus occidentem et terram filiorum Alexandri coci uersus orientem iuxta uenellam qua itur in castellum, extendens se a uico regio usque ad fossatum regis, habendam et tenendam dictis priori et conuentui de me et heredibus meis, libere, quiete, bene et in pace, integre et /a finabiliter: cum omni iure et utilitate quod inde aliquo tempore uel aliquo modo poterit prouenire, sicut ego unquam melius habui uel habere potui, uel heredes mei, saluo seruitio domini regis, et saluo scilicet i denario sterlingo quem reseruaui michi et heredibus meis, reddendo annuatim ab eisdem monachis et eorum successoribus uel eorum attornatis ad festum sancti Michaelis, pro omnibus rebus et omni terrena exactione. Et sciendum est quod ego /b predictus Stephanus resignaui predictis monachis cartam quam habui de illis de predicta terra in signum plenarii iuris et possessionis perpetue, sine aliquo retinemento michi uel heredibus meis, excepto predicto denario. Et hanc predictam terram cum domibus et omnibus pertinentiis suis, ego predictus Stephanus et heredes mei dictis priori et conuentui contra omnes homines et feminas in perpetuum debemus warantizare. Hanc autem donationem et concessionem et quietam clamationem et presentis carte mee confirmationem et warantizationem, feci predictis monachis sicut predictum est, pro deo et /c pro salute anime mee et uxoris mee et filii nostri Stephani, et pro animabus omnium predecessorum nostrorum, et quia predicti monachi in necessitate nostra urgentissima michi et uxori mee uite necessaria administrauerunt, secundum quod continetur in carta monachorum quam inde nobis composuerunt. Hiis testibus, Hugone de /d Windleholes tunc uicecomite, /e ...

/a finabili' /b predictus inserted /c pro inserted
d/ so /e et c'

Date: c. 1220-5

48

A charter of Eustachius son of Reiner concerning a piece of land by Saint William's gate, noted in the cartulary as follows:

/a Carta Eustachii filii Reineri de terra uiginti et octo pedum in longum ad portam sancti Willelmi.

Domitian, fo. 204v (scribe V)

/a ()arta

49

Eustachius son of Reiner grants to the monks a piece of land alongside the cemetery, 68 feet in length measured eastward from the great stone house which belongs to Godefrid cook, for a rent of 10 shillings to be paid to him by the sacrist.

Sciant presentes et futuri, quod ego Eustachius filius Reineri dimisi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui, Ricardo priori et conuentui ecclesie beati Andree Roffens', quandam partem terre mee que iacet in longum cimiterii iuxta uicum regium, que habet a magna domo lapidea que est Godefridi coci in longitudine uersus orientem: sexaginta et octo pedes, cum latitudine sua a uico regio usque ad cimiterium beati Andree, habendam et tenendam sibi et successoribus suis in perpetuum de me et de heredibus meis, libere, quiete, bene et in pace, reddendo inde annuatim michi et heredibus meis uel meis assignatis: decem solidos sterlingorum ad quatuor terminos anni, scilicet ad festum sancti Michaelis: triginta denar', et ad Natale domini: triginta denar', et ad Pascha: triginta denar', et ad nativitatem sancti Iohannis baptiste: triginta denar', per manum sacriste eiusdem ecclesie, pro omnibus seruiciis, rebus, consuetudinibus, et pro omni terrena exactione. Et ego predictus Eustachius et heredes uel assignati mei warantizabimus predictam terram predictis monachis contra omnes gentes in perpetuum. Pro hac autem concessione, dimissione, warantizacione, et presentis carte mee confirmatione: dederunt michi predicti monachi: triginta solidos in gersumam, de optimis sterlingis. Hiis testibus, Henrico de Kobbham, Willelmo Potin,

Benedicto clericō, Helya mercatore, Iohanne anglico, Roberto Melksop, Godefrido coco, Roberto, Gregorio uinitario, Roberto Durant, Toma Roce, Ricardo Perewold, Henrico ianitore, Ricardo de Baillel, et multis aliis.

Original, DRc/T289

Date: 1225x32

Endorsements: De terra ad portam sancti Willelmi (s. xiii) quam W. de Hou emit et inedificauit (s. xiii); Eustachius filius Reineri de quadam terra sexaginta et octo pedum (s. xiii)

Prior Ricard was elected in May 1225 (Vespasian, fo. 33v). (The prior who succeeded him, elected in 1239, was sacrist Willelm of Hoo, mentioned in one of the endorsements here.) Henric de Cobeham seems to have died towards the end of 1232: he was still alive (or believed to be so) in September that year, but had been dead for some time by January 1233 (Close rolls 1231–4, pp. 156, 183).

Strood hospital

50

Radulf son of Theodoric of Strood grants to the hospital of Saint Mary of Strood a house-site in the town of Rochester next to Saint Clement's church towards the west.

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Radulfus filius Theodorici de Strod' dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui domui hospitali sancte Marie de Strod' unum masagium cum omnibus pertinentiis suis in uilla Rofensi, uidelicet masagium proximum ecclesie sancti Clementis uersus occidentem, habendum et tenendum in perpetuum, libere, pacifice, et quiete, reddendo inde michi et heredibus meis annuatim tres denarios ad festum sancti Michaelis pro omni seruicio et pro omnibus rebus que ad me uel ad heredes meos pertineant, et faciendo seruicium quod masagium illud debet capitali domino fundi, scilicet /a sededim denarios per annum. Et ego et heredes mei warantizabimus predicto hospitali predictum masagium cum omnibus pertinentiis suis contra omnes homines et omnes feminas. Et pro hac donatione et concessione et confirmatione et warantizatione prior memorati hospitalis dedit michi triginta solidos sterlingorum. Testibus his, domino Gilberto Rofensi episcopo, magistro Elia senescallo, magistro Egidio, magistro Rogero de

/b Burendis, Hugone senescallo Rofensi, Iohanne filio Rosci,
Roberto filio Eilrici, Rogero de Fauersham, Radulfo de la Rede,
Anfrido tinctore, Thoma aurifabro, Willelmo filio Rogeri, Thoma
fabro de Strod', Serlone Gernun, Rogero fratre suo, Philippo
de /c Wurmedel', et multis aliis.

Original, Lambeth Palace Library, Cart. Misc. X. 3

/a so /b so /c Wu(r)medel' altered

Date: c. 1200–10

Endorsement: Roff' (s. xv).

Combwell priory

51

Johan de Saint Johan confirms the donation made to the canons of Combwell by Thomas de Nessendene.

Sciant presentes et futuri quod ego Robertus de Sancto Iohanne
gratam et ratam habeo donationem quam Thomas de Nessendene
intuitu dei dedit deo et ecclesie beate Marie Magdalene de
Cumbewelle et canonicis ibidem deo seruientibus in liberam puram
et perpetuam elemosinam scilicet terras que expressim
continentur in carta iam dicti Thome de Nessendene cum hominibus
qui eas tenent aut in perpetuum tenebunt, et cum omnibus
redditibus et omnibus consuetudinibus et omnibus utilitatibus
que aliquo modo vel aliquo tempore inde provenire poterunt. Et
sciendum est quod ego Robertus quietum clamavi in perpetuum pro
me et omnibus successoribus meis omne ius quod habui uel habere
potui in predictis terris et hominibus et consuetudinibus et
omnibus utilitatibus de illis aliquando prouenientibus. Et ego
Robertus et heredes mei warantizabimus prefate ecclesie de
Cumbewelle in perpetuum omnia predicta libera et absoluta ab
omni seculari seruitio contra omnes homines et feminas, saluo
servitio domini regis. Et ut hec mea concessio et huius carte
mee confirmatio in perpetuum perseuerent: presenti scripto
sigillum meum apposui. Hiis testibus, Hugone pincerna tunc
constabulario Roffen', Willelmo Potin, Helia mercatore, Iohanne
Anglico, Ricardo Bailel, Stephano Pinel, Roberto Stache de
Wldeham, Iohanne clericu de Borstalle, Waltero Hod, Waltero de
Rifford, Godefrido coco, Ricardo Perwold, et multis aliis.